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EMBETSMENN I MIDT-NORGE I TIDEN 1536-1660
Ugitt av Svein Tore Dahl, 1999

Rettelser og tilføyelser
Koordinert av støttegruppen for Svein Tore Dahl

(senest oppdatert 23 august 2000)

Språklige feil er ikke rettet med mindre de kan sies å være av betydning for forståelsen av teksten.

Forkortelser som er brukt:
NST -  Norsk Slektshistorisk Tidsskrift
Bernhoft - Emilie Bernhoft: Stamtavle over slægten Bernhoft. Christiania 1885.
Berg - Henry Berg: Trondheim før Cicignon. Trondheim 1951.
PHT – Personalhistorisk Tidsskrift
Brodahl I og II - Joh. E. Brodahl: Trøndersk personalhistorie I og II. Trondheim 1935.
Robelin - Roger de Robelin: Skanke ätten. Røros 1995.
Geistligheten – Svein Tore Dahl: Geistligheten i Nord-Norge og Midt-Norge i tiden 1536-1700. Trondheim 2000.
Embetsmenn 1660-1700 – Svein Tore Dahl: Embetsmenn i Midt-Norge i tiden 1660-1700. Trondheim 1999.
Embetsmenn 1536-1700 – Svein Tore Dahl: Embetsmenn i Nord-Norge i tiden 1536-1700. Trondheim 1999.

Ut over dette er henvisninger til den boken som dette er rettelser og tilføyelser til forkortet Dahl.

side 4 – Oluff Tørrisen
Med henvisning til NST: 1995 s. 175f heter det at Ingeborg Krumme til Storbacka andre gang ble gift med
lagmannen Peder Thommesen. Av den artikkelen det henvises til, fremgår det at Ingeborg Krumme var gift med
fogden Hans Person i Sunnhordland etter ekteskapet med Oluff Tørrisen og før ekteskapet med lagmann Peder
Thommesen. Sistnevnte var da etter alt å dømme Ingeborg Krummes tredje ektemann.

side 10 – Jacob Huitfeldt
Elisabeth Friss skal være Elisabeth Friis.

side 12 – Jørgen Pedersen
besiktiget skal være beskikket

side 13 – Henrich Jørgensen Staur
Ekteskapet mellom lagmann Henrich Jørgensen Staur og Adelus Andersdtr. Benkestok omtales også i Bernhoft s.
XII. Denne boken ble utgitt i 1885 og altså før Wilhelmine Brandt utga sitt verk. Heller ikke Bernhoft oppgir kilde
til ekteskapet.

Barn:
Aksel, d. før 7/11 1634, gift med Maren Hansdatter (Kilde: Berg s. 127)
Henrik  (Kilde: Berg s. 127)
Karen, gift med fogd på Reinskloster Hans Jørgensen (Kilde: Berg s. 173 og Dahl s. 137) Jørgen, lagmann i
Nordlandene, gift 1) med Øllegård Hansdatter Rød og 2) med Karen Pedersdatter Schønnebøl. (Kilde: Bernhoft s.
XI)

side 13 - Jacob Pedersen
Barn:
Melchior, f. omkr. 1590, d. 16/5 1639, sogneprest til Hitra (Hemne), gift med Milde Audensdatter. Se
Geistligheten s. 185.
Petter, f. omkr. 1591, d. omkr. 1644, fogd på Helgeland, gift med Anne Jonsdatter. Se Embetsmenn 1536-1700 s.
62.
Adrian, f. omkr. 1597 på Giske, d. 16/5 1677 på Stor-Alteren i Rana, kaptein, jekteskipper, godseier, lengst bosatt
på Neppelberg i Leirfjord (da Nesna), gift 1) med Milla Hansdatter (Kruse el. Rød?), gift 2) med Adelus
Jørgensdatter (Staur?) og gift 3) med Kirsten
Peder, fogd i Romsdal. Se Dahl s. 145.
Laurits, død før 1633.
Sevold, død før 1633.
Jens, død etter 1633, muligens den samme som Jens Jacobsen som iflg. Dahl og Hasselberg var fogd i Vesterålen
1629-1633, se ”Embetsmenn i Nord-Norge 1536-1700” s. 77. Han har trolig etterslekt.
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Margrethe, d. etter 1668, gift med borgermester Jon Robertsen. Se Dahl s. 44.
Inger, d. før 1682, gift 1) med fogd i Romsdal Anders Iversen og 2) med fogd samme sted Iver Jenssen Bandspil.
Se Dahl s. 145 og 146.
Anna, gift med byfogd Truls Hansen. Se Dahl s. 75.
Alhed, gift 1) med fogd på Reinskloster Hans Jørgensen og 2) med fogd Baltzer Karde. Se Dahl s. 137 og s. 142.
Anna, gift med fogd over Giskegodset Anders Iversen. se Dahl s. 147.
Kristina, gift med fogd i Stjørdal og Verdal Carsten Jacobsen. Se Dahl s. 120.
Grethe, gift med fogd Matthias Holst i Senja.

side 14 – Peder Alfsen
Peder Alfsens fødeår oppgis til ca 1591. Dette er trolig feil for ca 1581. Fødeåret er usikkert, men av PHT 1. rekke
1. bind (1881) s. 110f fremgår det at Petrus Adolphus Norwegus ble immatrikulert ved universitetet i Leyden som
med. stud. 28 år gammel  8. august 1609. Petrus Adolphus Norvegus nevnes på nytt i protokollen 4. august 1614
som med. stud. Han var da 32 år gammel.

side 16 – Peder Thommesen
Ingeborg Krumme hadde vært gift en gang mellom ekteskapet med Oluff Tørrisen og Peder Thommesen, jfr.
kommentar til side 4 – Oluff Tørrisen.

side 19 – Niels Lauritsen
Sønnen Laurits Nilsen var sogneprest til Kvernes og senere til Stjørdal. Se Geistligheten s. 71.

side 20 – Adrian Rochertsen Falkener
En annen teori går ut på at han var av skotsk opphav. Av kildene synes det for øvrig som om hans patronym de
første årene han opptrer oftest gjengis med en skrivemåte som tilsier ”Rotgerson” og ikke ”Rochertsen”.

side 24 – Petter Nielsen (Arctander)
Petter Nielsens dødsdato skal være 12/11-1609. Det vises til Schønning, som Berg s. 213 gjengir slik:
”Her ligger bekrafven erlig oc velact mand Peter Nelsen, borgemester udi Trundhiem, som christelig døde udi
Herren anno 1609, den 12. novembris, med sin kiere hustrue, erlig oc gudfrygtig quinde Ærmegaard Kaspers
Dotter, som oc crhisteligen hendøde udi Herren anno 1634, den 17. may.”

Ermegard Casparsdatters dødsår skal være 1634.

NN Pedersdatter var gift med Hans Bagger.

side 25 – Niels Jensen Skriver
Hans hustrus første ektemann bør omtales som Peter Adrianson (Falkener). Deres barn omtales ikke med
slektsnavnet Falch. Også her bør det settes (Falkener) bak patronymet.

side 27 – Hans Caspersen
Hans dødsdato skal være 19/3 1620, jfr. Bergs gjengivelse av Schønning (Berg s. 219).

side 29 – Jørgen Gram
Jørgen Gram døde før 3/12 1656, for da ble det til Vår Frue kirke betalt for hans begravelse, jfr. Brodahl I s. 7.

Sønnen Johan Gram var først gift med Engel og deretter med Kirsten Andersdtr. Heide, jfr. Dahl s. 97.

Sønnen Steen omtales som død ved skiftet etter faren 10/7 1657. Steens to sønner Jens og Daniel nevnes i skiftet.
Berg s. 327 nevner også en sønn Hans, men denne er ikke nevnt i skiftet.

side 34 – Svend Andersen
Det kan ikke leses ut av Brodahl s. 1 at Maren Hansdtr. ble begravet i 1651. Hos Brodahl står følgende under
årene 1651-52 (uten dato): sl. Maren Suends (leiet stagerne). Hun ble altså begravet i 1651 eller 1652

side 36 – Anders Christensen
Berg s. 196 antar at sønnen Hans er identisk med Hanns Andersen norlanzfahrer som var gift med Inger Hansdtr.
Røst. Han hadde handelsleiet Kvæfjord i Senja. Iflg. Brodahl  ble det til Domkirken betalt for hans begravelse
13/5 1687.

Iflg. NST XVI s. 327 var datteren Anne antakelig identisk med den Anne Andersdtr. som var gift 1) med Jens
Dinesen (skifte 3/12 1650) og 2) med Niels Sørensen Bloch. Det ble holdt skifte etter Anne 8/1 1667.
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side 37 – Christoffer Biørnsen (Darre)
Berg s. 128f opplyser ikke at han døde i Trondheim.

Hustruen Sophie von Ravensburg ble ikke nødvendigvis begravet 8/3 1653. Det ble denne dato betalt til Vår Frue
kirke for hennes begravelse (”Hr Mens hans moder, leiet kirkestagene”).

side 40 – Henrik (Richardson) Sommerscales
Datteren Ellen eller Elline var gift 1) med Hillebrant Brunsmand (skifte 6-7/11 1649) og 2) med Henrik Ravert.
Det var skifte etter henne (ikke ham) 30/6 1663 (NST XVI s. 136).

side 42 – Alexander (Humphreyson) Samson
Dato for skiftet etter datteren Ellen var 5-6/4 1649.

Dato for skiftet etter Gisken var 25/8 1663. Det ble ellers til Vår Frue kirke betalt for begravelsen til ”Bøye
Pettersøns sl: Quinde” 28/2 1660 (Brodahl I s. 14).

side 43 – Dinnes Pedersen
Dødsdatoen 15/5 1631 er feil for 14/5 1631.

Av skiftet etter hustruen Thora Christoffersdtr. 12-14/11 1663 fremgår det at hun må ha hatt sønnene Peder og
Jens med Dinnes Pedersen. Her nevnes nemlig hennes sønners barn Christen, Anders og Hans Jenssønner,
Bergitte Jensdtr., Petter og Denis Pederssønner og Thrine og Kiersten Pedersdøtre. (NST XVI s. 137).

Det var skifte etter Jens Denessøn i Trondheim 3/12 1650. Her nevnes enken Anne Andersdtr. og de umyndige
barna Christen, Anders, Hans og Beritte. (NST XVI s. 123).

Det var skifte etter Peder Dennessøn i Trondheim 17/12 1650. Her nevnes enken Alhed og de umyndige barna
Petter, Dinnes, Thrine og Kirsten. (NST XVI s. 123).

side 46 – Daniel Rasmussen
Hans hustru Maren Jensdatters mulige mor het Gullov Mogensdatter, jfr. Robelin s. 38.

Sønnen Rasmus nevnes ikke i skiftet etter mora 4/5 1644 og må derfor være død før denne dato.

Sønnen Hans nevnes ikke i skiftet etter mora 4/5 1644 og må derfor være død før denne dato.

Det var ikke sønnen Jens det var skifte etter 31/10 1679 men hustruen Ermegard.

Iflg. NST XV s. 376 var Riborg gift 2) med fogd i Senja Nils Mortensen.

En datter Anne nevnes i skiftene både etter faren og mora. En datter Anne var gift med Peder Nielsen Støren
(Embetsmenn 1660-1700 s. 77). Robelin mener at hun ble gift med  sogneprest Jens Mogensen Herdal til Åfjord.
Se nærmere om dette også i Geistligheten s. 181 note 13.

side 49 – Hans Giertsen Busch
Det ble betalt til begravelsen til Maren Svendsdatter 21/6 1674 .

Datteren Anna var i 1662 – etter den første ektemannens død - forlovet med stadsmedicus i Trondheim Jens
Nicolaysen.

side 50 – Jens Nilsen Friis
Det ble betalt for hans begravelse 3/6 1662, hvilket ikke er ensbetydende med at han ble begravet denne dato.

Datoen for ekteskapsinngåelsen skal trolig være 8/7 1627, jfr. Trondhjemske Samlinger rekke 1 bind 1 s. 124ff.
Det ble ellers betalt for begravelsen til ”sl. Johanne Jens Friises” 4/2 1669. (Brodahl I s. 25).

Sønnen Vinzents var verge for Domkirken i Trondheim. 16/9 1689 ble det betalt til Domkirken for hans hustrus
begravelse. (Brodahl I s. 57). Navnet på denne hustruen synes ikke å være kjent, men hun må ha vært av en viss
stand, for hun ble gravlagt i sine foreldres gravsted i kirken. 26/4 1726 ble det betalt for begravelsen til ”Anne sl.
Vincentz Friises”. (Brodahl I s. 100, 139).
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side 51 – Anders Jensen Helkand
Det ble betalt for begravelsen til sl. borgermester Anders Helkand 11/10 1662.

Datteren Anne var gift 2) med sogneprest til Vår Frue kirke i Trondheim Peder Pedersen Bredal. Se Geistligheten
s. 28.

Sønnen Peder var trolig gift med en Anna, for 2/4 1690 ble det til Domkirken i Trondheim betalt for begravelsen
til ”Anne Peder Helkandes”. (Brodahl I s. 58). Iflg. Berg s. 227 døde han før 12/10 1682. Av skiftet etter mora
14/11 1679 fremgår det han var død allerede da.

I den selvbiografien som det henvises til, nevnes også en datter Karen. Hun nevnes imidlertid ikke i skiftet etter
faren og døde trolig ung.

side 53 – Laurits Bastiansen Stabell
Det henvises til NST, 1951 s. 106f vedr. barna til Laurits Bastiansen Stabel. Informasjonen tas med her.

Barn i første ekteskap med Karen Eilertsdatter Schøller:
Eiler, f. omkr 1633, d. før 1669, sorenskriver på Nordmøre, gift med Maren Pedersdatter. Se Embetsmenn 1660-
1700 s. 145.
Ane, f. omkr. 1635, gift 1) med Jochum Jensen [Althand] og 2) i 1675 med prokurator og bedemann Thomas
Mathiasen Ovid (Ofuit). Se Embetsmenn 1660-1700 s. 83.
Maren, f. omkr. 1637, d. 1681, gift 1) omkr. 1660 med handelsmann Berendt Johansen og 2) 17/9 1672 med
rådmann Laurits Mortensen Lund. Se Embetsmenn 1660-1700 s. 32.
Oluf, f. omkr. 1639, d. etter 1673 i Ostindia.
Enevold, f. omkr 1641, gift 29/6 1674 med Else Mogensdatter.
Otte, f. omkr. 1643, d. før 1671 i Ostindia.
Bastian, f. omkr. 1645, d. 6/3 1698, kommandant, gift 1) 31/10 1675 med Karen Tobiasdatter og 2) 15/9 1686
med Annechen Sophie Jensdatter.

Barn i andre ekteskap med Susanna Pedersdatter Krabbe:
Susanne , f. omkr. 1650, gift 1) med Caspar Olufsen Mechelborg på Edøy og 2) med Mikkel Jenssen Schive.
Peder, f. omkr. 1651, muligens den Peiter Laurensen Stapel von Drontem som var i Amsterdam i 1670.
Laurits, f. omkr. 1653, d. 1689 i Meldal.
Anders, f. omkr. 1654, d. 26/3 1716 i Ed sogn i Sverige hvor han visstnok var kaptein, gift med Gunilla Tunwoll.
Christopher, f. omkr. 1656, løytnant.
Ole, f. omkr. 1658.
Aasille, f. omkr. 1660.
Hans, f. omkr. 1663.
Kirsten, f. omkr. 1666.
Karen, f. omkr. 1668.

side 55 – Oluff Gudmundsen
Oluff Gudmundsen nevnes som rådmann også den 11/4 1572 og den 31/5 1579. (SAT: N-Møre sorenskr, lokalia)

side 56 – Oluff Cappe
Oluff Cappe nevnes også som rådmann i 1572 og den 31/5 1579. Hans segl har initialene OI.

side 57 – Faster Fastersen Gullsmidt
Faster Fastersen nevnes som rådmann den 31/5 1579.

side 57 – Lasse Siurdsen
Lasse Siurdsen er muligens identisk med den nedenfor nevnte rådmann Lasse Jute.

side 57 – Lasse Jute
En ny rådmann, Lasse Jute, nevnes i 1572 og den 31/5 1579. (SAT: N-Møre sorensk, lokalia)

side 57 – Bersvend Olsen
Bersvend Olsen nevnes som rådmann den 14/4 1572. (SAT: Fosen sorensk, lokalia)

side 57 – Christen Mørch
Christen Mørch nevnes som rådmann den 14/4 1572.
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side 57 – Hans Rostoker
Ny rådmann Hans Rostoker, nevnes som rådmann den 14/4 1572. Innsvingt segl viser forparten av en hest opp fra
en krone. Han er muligens identisk med Hans von Affelen.

side 57 – Frans Skonning
Ny rådmann Frans Skonning, nevnes som rådmann den 31/5 1579. Hans segl viser et innsvingt skjold med tre
roser? diagonalt.

side 57 – Peder Erichsen Smaasvend
Ny rådmann Peder Erichsen Smaasvend, nevnes som rådmann den 14/4 1572, ble borgermester.

side 58 – Meinert Guldbrandsen
Ny rådmann Meinert Guldbrandsen, nevnes som rådmann den 31/5 1579.

side 58 – Gunder Olsen
Gunder Olsen er også nevnt som rådmann den 14/4 1572.

side 62 – Clemet Jacobsen
I tredje avsnitt under Clemet Jacobsen er 1638/38 feil for 1638/39.

Clemet Jacobsen og Karen Rasmusdatter hadde sønnen Jacob, som var underfogd i Trondheim 1675-1677. Se
Embetsmenn 1660-1700 s. 48.

side 63 – Giert Johansen
Berg kaller Giert Johansens hustru for Else og ikke for Ellen.

Iflg. Berg s. 281 døde sønnen Johan Giertsen i 1661. Han var gift med Mette Eriksdatter Blix.

side 64 – Johan Brunsmann
Barn:
Bernt, d. før 5/5 1659, sogneprest til Hospitalskirken i Trondheim, gift med Margrethe Mogensdatter [Herdal]. Se
Geistligheten s. 36.
Hillebrant, d. før 6/11 1649, gift 1) i 1637 med Ermegård Alexandersdatter Samson og 2) med Eline
Henrichsdatter Sommerschield.
Johan, d. før november 1648, kjøpmann, gift 1) med Suannechen Alexandersdatter Samson og 2) med Karen
Nielsdatter [Støren].
Claus, kapellan i Skogn. Se Geistligheten s. 97.
Steffen
Margrethe
Thrine

side 65 – Laurits Jensen (Schive)
Når det oppgis at Laurits Jensen (Schive) ble begravet 22/12 1655, er dette en usikker opplysning. Iflg. Brodahl
ble det på denne dato betalt til Domkirken for begravelsen til Lauritz Jensen. Men denne Lauritz Jensen ble lagt i
fattigjord, noe som muligens er uforenlig med at han hadde vært rådmann?

Barn:
Peder, død flere år før skiftet 26/11 1696, rådmann i Trondheim, gift med Karen Steensdatter. Se Embetsmenn
1660-1700 s. 29.
Svend, død etter 3/7 1673, fogd og rådmann, gift med Maren Andersdatter. Se Embetsmenn 1660-1700 s. 37.

side 66 – Madts Christensen
Iflg. Brodahl ble det 5/11 1659 betalt til Domkirken for begravelsen til Mads Christensen.

side 67 – Erik Eriksen Blix
Erik Eriksen Blix ble gift 2) med Abel Frandsdtr. [Frøling], enke etter Jacob Nielsen [Barfod].

side 68 – Rolf Sivertsen Svertmann
Det kan være en sammenblanding når hans hustrus navn oppgis til Engel Sylvestersdtr Møller. Iflg. Berg s. 112
hadde Svertmann (eller Suertmann) svigersønnen Sylvester Møller. Han var gift med Svertsmanns datter Engel.
Iflg. Brodahl I s. 119 ble det 22/11 1712 betalt til Domkirken for begravelsen til ”Engel Rolufsdtr., afg. Sølvester
Møllers”.
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side 68 – Elling Jørgensen
Iflg. Berg s. 273 døde Elling Jørgensen før 1651.

side 69 – Anders Michelsen
Under Økonomi er 16/5 1655 feil for 16/3 1655.

side 69 - note 80
s. 271 er feil for s. 272.

side 70 – Claus Nilsen (Barfod)
3/9 1660 ble det til Domkirken betalt for begravelsen til ”Claus Nielsen, jord i kirken ’op i Corid’, al. klok. Han
ble ikke nødvendigvis gravlagt denne dato.

side 70 – Christen Bastiansen Stabell
4/7 1659 ble det til Vår Frue kirke betalt for hustruen Maren Christensdatter Jydes begravelse, jfr. Brodahl I s. 14.

side 72 – Peder Madsen (Hjort)
13/2 1678 ble det til Domkirken betalt for begravelsen til ”Peder Madzøn raadmand” (Brodahl I s. 37), så han
døde nok før denne dato.

Datteren Barbara var gift 2) med Tollev Schonberg.

side 74 – Niels Christophersen
Berg s. 235 oppgir dødsdatoen til 23/4 1625. Berg siterer Schønings gjengivelse av gravskrift.

side 77 – Christen Giertsen
Det ble 14/2 1655 betalt til Vår Frue kirke for hans begravelse.

side 77 – Poull Buch
I 1663 bygslet fogden i Namdal Finnager som han sier han overtok fordi enken etter Poull Buch var død uten
livsarvinger.

side 78 – Matthias Abild
15/4 1664 ble det til Vår Frue kirke betalt for begravelsen til ”sl. Mathies Abel”.

Iflg. NST XVI s. 139 (feil henvisning i fotnote 29) ble skiftet etter Matthias Abel holdt 9/2 1665.

side 80 – Jacob Nilsen
Det var skifte etter første hustru Alhed Albretsdatter 27/8 1652.

Iflg. NST XIII s. 409 var det skifte etter andre hustru NN Christoffersdatter 16/3 1657.

Det var skifte etter tredje hustru Ellen (Ellin) 27/1 1662.

Det var skifte etter fjerde hustru Lavina 28/1 1664. Hun var datter av kapellan til Strinda, senere sogneprest til Lit
i Jemtland Salomon Lauritssen Blix.

Barn i første ekteskap med Alhed Albretsdatter:
Nils
Ole, sogneprest til Domkirken i Trondheim, gift med Karen Jacobsdatter Hersleb.
Albrekt
Jacob
Barn i andre ekteskap med NN Christoffersdatter Tønder:
Alhed, født omkr. 1656, gift med ingeniør Fredrich Pincier.
Barn i tredje ekteskap med Ellen Andersdatter Bruse:
Anders, født omkr. 1658, død omkr. 1719, kjøpmann i Trondheim, gift 1) med Alhed Pedersdatter Holthe og 2)
med Anna Svendsdatter.
Barn i fjerde ekteskap med Lavina Salomonsdatter Blix:
Lavina, født omkr. 1662, død 1744, gift med overtollbetjent Johan Tullin.

side 80 – Nils Andersen
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1558-1660 er feil for 1658-1660.

Av skiftet etter ham 30/6 1697 fremgår det at enken het Alhed Povelsdatter. Iflg. Berg var hun datter av Povel
eller Paul Friis. Nils’ enearving var broren Thomas Andersen Beyer i Etne syd for Bergen.

side 86 – Erik Audensen
Sønn av Auden Torsteinson på Veien (Veidholmen) og i Aspa og hustru Lisbet. Død 1655. Gift med Maren
Christensdatter.

Barn:
Lisbet, gift med sogneprest til Kvernes Anders Eriksen. Iflg. forskjellige kilder døde hun i 1700. I Brodahl I s. 44
finnes en opplysning om at det den 16/11 1698 ble betalt til Vår Frue kirke for begravelsen til ”Borgm. Roald
Opdahls vermoder, i muret gravsted i kirken, klok. og lys”. Roald Opdahl var gift med Maren Andersdatter
Quernes. Borgermesterens svigermor må da være Lisbet Eriksdatter. Se Geistligheten s. 208.
Riborg , gift med  kapellan til Åfjord og Tingvoll Jacob Hansen Busch. Se Geistligheten s. 183.
Auden, sogneprest til Sunndal. Se Geistligheten s. 223.
Christen, gårdbruker på Kvalvåg.
Anne, gift med proprietær på Kvalvåg Johan Jacobsen Mechlenburg.

side 86 – Madts Pedersen
Se om ham under skrivere på Trondhjemsgård.

side 86 – Caspar Christoffersen
Identisk med Caspar Christoffersen Schøller. Se om ham under fogder i Bakke klosters len.

side 86 – Nils Nilsen Smid
Han var også rådmann i Trondheim.

side 87 – Peder Grum
Se om ham under lagmenn i Trondheim.

side 88 – Anders Christoffersen Tønder
Barn:
Sophia Amalia, skifte 26/8 1698, gift med Peter Batta.
Mats, død 1720, gift med Margrethe Jochumsdatter Grabow.
Petter, kaptein i Holland.
Jørgen, kaptein, gift med Maren Olsdatter Pharo.
Axel, kaptein, gift med Karen Brems.
Michael, islandsk kjøpmann.
Christoffer, byskriver i København, gift med Helena Dobbelsten.
Raphael , død 1700, løytnant, gift med Margrethe Henriksdatter Bull.
Andreas
Malena Isabella, gift med stiftskriver Ole Knutsen Hammer.
Mette Sophie, gift med oberstløytnant Hans Kyhn.
Karen Andrea, gift med kaptein i Smålenene Petter Oxendorff.

side 91 – Daniel Rasmussen
Se om ham under borgermestre.

side 92 – Daniel Rasmussen
Se om ham under borgermestre.

side 94 – Peder Christensen Riise
Barn:
Gjertrud, gift med sorenskriver i Strinda Willum Knudsen. Se Embetsmenn 1660-1700 s. 128.
Hans, f. omkr. 1649.
Christen, f. omkr. 1651.
Peder, f. omkr. 1653.

side 95 – Iver Baltzersen
Henvisningen til NRR bd.I,s.88 er feil for NK bd.I,s.88.
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Iflg. NST XXIII s. 221 viste skiftet viste aktiva på 5774 rdl pluss 1494 uvisse, og gjeld 1143 rdl.

side 97 – Johan Jørgensen Gram
Det var skifte etter Kirsten Andersdtr Heide 15/1 1668. Barn i første ekteskap: Hans, Jørgen, Poul, Otte og Inger.
Barn i andre ekteskap: Anders, Fredrik, Peder og Engel.

side 97 – Wilhelm Knudsen
Han ble gift 1) med Gjertrud Pedersdtr Riise, datter av skriver på Trondheimsgård Peder Christensen Riise, og 2)
med Gjertrud Hansdtr Parelius, datter av kjøpmann Hans Jensen Parelius og  Karen Nilsdtr Støren.

side 101 – Anders Nilsen (Riiber)
Hans andre hustru het ikke Mille men Margrete, jfr. bl.a. skriftet fra Aspa-seminaret s. 17.

Følgende antas å være barn av Anders Nilsen (Riiber):
Sara , f. før 1645, d. før 11/11 1715, gift med Homfred Brüghmann.
Nils, f. 1647, d.1698, ugift.
Margrete, f. omkr. 1648, d. 1737, gift 1) med Jacob Pedersen Brinck og 2) med Thomas Retlefsen.
Milde, f. omkr. 1650, d. før 1724, gift med Svend Pedersen Høyer.
NN, gift med Herman Mentzen [Darre], res kap til Hamarøy. Se Geistligheten s. 311.
Melchior, f. omkr. 1653, d. 1726, gift med Karen Andersdtr.
Anders, f. omkr. 1664, d. 1724, ugift.
Margrete, f. omkr. 1665, d. før 1689, gift med amtmann Hans Hansen Nobel.
Rasmus, f. omkr. 1666, d. før 1736, ugift.
Gjertrud, d. 1690, gift med Rasmus Krag.

side 103 – Søffren Søffrensen Blasius
Han er også nevnt i 1607.

side 103 – Nils Andersen Klaaby
Iflg. Berg s. 121 het hans enke Grete. To sannsynlige døtre av ham er:
Else, d. før 30/3 1715, gift med Jacob Manzin.
Marthe, d. før 28/4 1697, gift med Anders Ediesen.

side 104 – Jacob Eylertsen
26/3 1559 er feil for 26/3 1659 .

Han ble iflg. Berg s. 246 begravet 13/3 1681. Hans enke het Barbra Eilufsdtr.

side 108 – Ole Gravesen Riiber
Iflg. Hans Hyldbakks bygdebok for Frei var det skifte etter ham selv 5/4 1677. Kona var død før ham.

side 113 – Peder Mortensen Grum
Se om ham under lagmenn.

side 114 – Søfren Rasmussen
Borgermester Rasmus Brochmans hustru var trolig ikke Anne Jacobsdtr Schøller. Innskriften på et epitafium i
Køge kirke gjengis slik i PHT 1. rekke 1.bind (1881) s. 310:

”Her vd for ligger begrafven Erlig oc welagt Mans S: Rasmus Søfrensen, waar barnfød Ano
1537 vdi Jvdland i Boens Gaar i Gerne Herrid, waar Schrifver paa Bremmerholmb i Kiøbenhafn vdi 3 Aar, Foget
vdi Norfiord i Norge 5 Aar, Paa Island 10 Aar. Kom Ano 1569 første gang vdi Egteschaf med S. Kirsten Ibsdatter,
oc lefvde med hende paa 10 Aar. Begaf sig siden anden Gang i Egteschab Ano 1580 med Boedil Jacobsdater,
lefvede sammen paa 19 Aar oc aflede Thilhobe 9 Sønner oc 2 Døter; war Raadmand her i Byen 13 Aar,
Borgemester vdi 12 Aar oc døde Ano 1599 den 20 Janv: Vdi hans Alders 63 Aar.”

Om hans andre hustru heter det samme sted:

”Boedil Jacobsdater, hans Høstrv, waar barnføed i Kiøbenhafn 1561, sad vdi hendis Enkesede
efter hendis Hosbonds Død paa 7 Aar, begaf sig saa igen vdi Egteschaf Ano 1605 med Ifver
Christophersen, lefvede med hannem paa femtende Aar oc døde Ano 1619 den 30 Avgvs: vdi
hendes Alders 59 Aar.”
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Barn av Søfren Rasmussen:
Bodel, gift med rådmann i Bergen Tage Lambertsen Balchenborg.
Anna, gift 1) med sogneprest til Hjørlunde Gudmund Svendsen og 2) med sogneprest samme sted Sivert
Anderssen Bilde.

side 114 – Christoffer Nielsen Tønder
Se om ham under tollere.

side 114 – Oluff Mecklenburg
Se under fogder på Nordmøre.

side 115 – Anders Rasmussen
På tredje linje er 1650/52 feil for 1650/51.

Anders Rasmussens hustru var trolig en datter av Hans Lauritsen Krabbe, sogneprest til Stangvik, som igjen var
sønn av den nevnte Hr Laurits Krabbe på Møre, nærmere bestemt i Stangvik.

side 115 – Eilert Casparsen Schøller
Dødsdatoen 14/12 1705  er feil. Det var skifte etter ham 14/2 1705.

Iflg. Brodahl ble betalt til Vår Frue kirke for bryllupet hans 29/9 1664.

Barn i første ekteskap
Elen, f. 14/8 1654.
Milde, f. 21/9 1655, gift med president Peter Kaasbøl. Se Embetsmenn 1660-1700 s. 20.
Caspar, f. 17/11 1656.
Elen, f. 31/10 1657, d. 7/12 1689, gift med sogneprest til Kvernes Hans Hagerup. Se Geistligheten s. 211.
Melchior, f. 2/10 1658, d. samme dag.
Melchior, d. 7/10 1659.
Karen, f. 6/1 1662, trolig gift med fogd Jacob Rosenvinge.

Barn i andre ekteskap:
Karen, f. 3/6 1665, d. 24/6 1667.
Gunnhild , f. 12/5 1667, d. 26/3 1707, gift med fogden Johan Helsing.
Anders, f. 21/7 1668, d. 28/10 1675.
Karen, f. 9/11 1669, d. 6/6 1670.
Susanne , f. 11/8 1671, gift med res. kap. til Grip Nicolai Tostrup. Se Geistligheten s. 214.
Christopher, f. 25/8 1672, d. 29/3 1705.
Eilert, f. 17/8 1674, d. 18/8 1674.

side 116 – Baltser Karde
Se om han under Stjørdal og Verdal.

side 117 – Pouell Buch
Se om han under byfogder.

side 118 – Anders Michelsen
Se om ham under rådmenn.

side 119 – Søffren Andersen
Berg s. 181 nevner ham med tilnavnet Randers. Han kalles også med dette tilnavnet i skiftet etter ham 11/3 1670
(NST XVI s. 144). Han var gift med Margrethe Pedersdatter Bernhoft, datter av hospitalsprest i Trondheim Peder
Hansen Bernhoft. I skiftet etter ham nevnes barna Margrethe 12, Anders 10 og Peder 8 år.

side 120 – Nils Hansen
Nils Hansen er nevnt i et brev av 27/8 1592. (Inderøy Tingbok nr. 4)

side 120 – Svend Andersen
Svend Andersen er nevnt som  fogd her alt i 1600 (RAO: Utrykt diplom)

side 121 – Nils Pedersen
Iflg. Berg s. 224 døde han 1/2 1676. Se nærmere om personalia i Embetsmenn1660-1700 s. 106.
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side 122 – Caspar Christoffersen Schøller
Se om ham under fogder i Bakke klosters len.

side 123 – Anders Hansen
Anders Hansen er nevnt i et diplom den 19/3 1569 som Christen Munchs fogd i Orkdal.

side 123 – Nils Hansen
Ny fogd Nils Hansen nevnt i 1595.

side 126 – Hans Lauritsen
Han hadde også datteren Øllegård som var gift med sogneprest til Domkirken Mogens Lauritssen Blix. Det var
skifte etter henne 9/5 1637. Se Geistligheten s. 15.

Tavlen som hang i Melhus kirke viser ikke Hans Lauritsen, hans hustruer og barn. Tavlen visen en geistlig og ikke
en verdslig familie. Det er p.t. ikke kjent hvilken familie som er avbildet.

side 127 – Svend Larsen Schive
Han ble senere rådmann i Trondheim. Se Embetsmenn 1660-1700 s. 37.

side 129 – Laurits Bastiansen Stabell
Se om ham under borgermestre.

side 134 – Laurits Eriksen
Iflg. NST III s. 77 var han født 1615, døde 1679 og var gift med Magdalene Lauritsdatter Krabbe. Følgende barn
nevnes:
Erik , f. 1654.
Peder, f. 1659, d. 5/5 1692, gullsmed i Trondheim, gift 1) med Ester Mathiasdatter Abel og 2) Cathrine
Casparsdatter Wildhagen (dødsdatoen er trolig feil, for iflg. Brodahl I s. 61 ble det den 29/4 1692 betalt til
Domkirken for begravelsen til ”Peder Larsen guldsmed”.)
Lucie, gift 1) med sorenskriver Nils Olssøn Wind og 2) med sorenskriver Jonas Jacobsøn Richert. Se Embetsmenn
1660-1700 s. 138
I tillegg må det ha vært en datter Karen, for av manntallet for Trondheim i 1687 fremgår det at søsteren Karen
Lauridzdatter da bodde hos Peder Lauridzen Guldsmed (Trondheims Borgerskap 1680-1730 s. 21)

side 135 – Eilert Christoffersen Schøller
Barn:
Christoffer
Karen, f. 23/3 1615, d. 29/1 1645, gift med borgermester Lars Bastiansen Stabel. Se Dahl s. 53.
Iver, f. 1618, d. 1658, lektor.
Maren, gift med rådmann Morten Lerche.
Anne, d. før 6/8 1684, gift 1) med rådmann Anders Michelsen og 2) med assessor Jens Jensen Friis. Se Dahl s. 69.

side 135 – Caspar Christoffersen Schøller
Barn:
Christen, borgermester og assessor i Kjøge, gift med Anna Rasmusdatter
Iver, borger i Kjøge.
Anne, gift med fogd Oluf Mechelborg.
Hilleborg , gift 1) med overvisitør Mads Bøyesen og 2) med rådmann Peder Madsen. Se Dahl s. 72.
Eiler, f. 21/4 1628, d. 14/2 1705, assessor, gift 1) med Gunille Melchiorsdatter Falch og 2) med Susanne
Christroffersdatter Tønder.
Christoffer, f. 20/11 1630, d. 1681, viselagmann, gift med Maren Andersdatter. Se Embetsmenn 1660-1700 s. 12.

side 136 – Anders Christoffersen Tønder
Se under stiftskrivere.

side 136 – Christoffer Nielsen Tønder
Se om ham under tollere.

side 138 – Truls Hansen
Se om ham under byfogder.
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side 141 – Jacob Mechlenburg
Iflg. Kristiansund Historie og NST XVIII s. 304 het hans hustru Maren Michelsdatter. I tillegg til sønnen Oluff
hadde han sønnen Johan, proprietær på Kvalvåg og gift med Anne Eriksdatter fra Aspa. I tillegg skal det ha vært
en sønn Nils.

side 143 – Jacob Jensen Hersleb
Anne Christoffer Tønder skal være Anne Christoffersdtr Tønder. Hun var datter av fogd og senere toller på
Nordmøre Christoffer Nilsen Tønder.

side 145 – Christoffer Nilsen
Christoffer Nilsen nevnes i et diplom den 5/9 1652 som forrige fogd i Romsdal og det kommer da frem at hans
tilnavn var Lem. Saken gjaldt at han solgte på sin og sine søskens vegne deres etter foreldrene arvelig tilfalne del
av Jørgenvaag til Sevold Olsen.

side 146 – Hans Evertsen
N-Møre i første linsje er feil for Romsdal.

side 151 – Christen Rasmussen
Se under fogder på Nordmøre i Embetsmenn 1660-1700.

side 158 – Christoffer Nilsen Tønder
1631 er feil for 1630. I NST XVIII s. 258f gjengis gravskriften hennes fra Ørlandets kirke slik: ”Her Wnder hviler
Salig Qvinde Cidsel Anders-Dater Christopher Nielsen, Kong. Mayts: Fouget ofver Foesen Len Hans Hvstroe
Hvis Siel Gud Haver, Som war Barnfød i Kiøbenhavn oc Døde Paa Fieldver Den 9 Martii oc Loed han Hinder
Hederligen Begrafve Den 14 Martij 1630.”

Kjente barn:
Nils, d. før 3/2 1649, i forskjellige kilder nevnt som borgermester i Trondheim, gift med  Stinchen Henrichsdtr
Sommerschell.
Anders, d. 23/11 1696, borgermester og stiftskriver, gift med Karen Lund. Se Dahl s. 88.
Ole, f. 1633, d. 14/1 1684, sogneprest til Vår Frue kirke, gift med Maren Schjelderup. Se Geistligheten s. 28.
Margrethe, gift 1) med toller Johan Hermandsen Garman og 2) med amtmann Hans Nobel. Se Embetsmenn 1660-
1700 s. 150
Susanne , f. 14/5 1640, d. 16/5 1675, gift med Eiler Casparsen Schøller.
Peter, f. 8/9 1641, d. 1/6 1694, amtmann, gift med Folchen Fremmersdtr.
Anna, gift med fogd Jacob Hersleb.
NN, d. før 16/3 1657, gift med rådmann Jacob Nilsen [Borchmann].

side 164 – Madts Boyesen
Datterens navn var Ellen og hun var gift med underfogd Povel Lauritsen.

side 164 – Truls Hansen
Se om ham under byfogder.

side 164 – Johan Giertsen
De hadde datteren Clara, gift 1) med Johan Engel og 2) med baker Peder Lauritsen Green.


